UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 210/PGDĐT Mai Sơn, ngày 17 tháng 3 năm 2020

V/v  thực hiện học trên truyền hình,

tổ chức dạy - học trực tuyến, khai thác

các nguồn học liệu hỗ trợ dạy và học

Kính gửi:   Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 481/SGDĐT-ĐT&KTQLCLGD ngày 16/3/2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La về việc hướng dẫn học trên truyền hình,

tổ chức dạy - học trực tuyến, khai thác các nguồn học liệu hỗ trợ dạy và học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện

thực hiện các nội dung sau:

1. Kịp thời thông tin đến tất cả các phụ huynh và triển khai, thực hiện đầy

đủ các nội dung, yêu cầu của Công văn số 481/SGDĐT-ĐT&KTQLCLGD

ngày 16/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La đến toàn thể cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường (gửi kèm theo Công

văn này).

2. Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh để quản lý, động viên, khuyến khích

học sinh tham gia học tập; hướng dẫn, hỗ trợ, giúp học sinh giải quyết kịp thời

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình học tập.

3. Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua bộ phận

Chuyên môn các cấp học sau khi học sinh đi học trở lại; bản mềm gửi qua địa chỉ

Gmail: phonggiaoducms.sl@gmail.com (theo mẫu gửi kèm công văn).

Yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT

- Lưu: VT, QC (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

mailto:phonggiaoducms.sl@gmail.com

UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG: ………………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /BC…. ………….., ngày    tháng     năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện học trên truyền hình, tổ chức dạy - học trực tuyến,

khai thác các nguồn học liệu hỗ trợ dạy và học

1.Thông kê kết quả thực hiện học trên truyền hình, tổ chức dạy - học trực

tuyến, khai thác các nguồn học liệu hỗ trợ dạy và học.

TT Hình thức dạy học đã triển khai

Tổng

số học

sinh

Số học

sinh đã

tham gia

học tập

Số giờ

dạy học

trực

tuyến đã

thực hiện

Ghi chú

2. Đánh giá kết quả thực hiện học trên truyền hình, tổ chức dạy - học trực

tuyến, khai thác các nguồn học liệu hỗ trợ dạy và học.

a) Hiệu quả:

b) Những khó khăn, vướng mắc:

c) Nhiệm vụ trong thời gian tới

Trên đây là báo cáo của….. về….

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;

- Lưu: VT (01b).

HIỆU TRƯỞNG

		2020-03-17T11:30:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-17T11:40:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!